REQUERIMENTO Nº  294/2011

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES Á CPFL QUANTO À RELIGAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, NO BAIRRO TERRAS DE SÃO SEBASTIÃO
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado à CPFL – Companhia  Paulista de Força e Luz, que seja feita com urgência a religação da energia no bairro Terras de São Sebastião, no Município de Itatiba-SP.

 A presente solicitação é feita, devido à forte chuva que ocorreu no Município no dia 07/06/2011, e que até o momento não foi feito a religação da energia, deixando moradores sem luz.

Aproveito para reclamar da falta de um posto da CPFL em nosso Município, pois o atendimento feito via telefone é péssimo e não tem dado retorno aos pedidos dos usuários, como é o caso que apresento em que foi feita diversas ligações.

                          SALA DAS SESSÕES, 14 de Junho de 2011.

FLÁVIO MONTE
                                                            Vereador – DEM